[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
№ _93/14__от_30.10.2020 г._

г. Балашов
О внесении изменения в Положение
«О предоставлении жилых помещений в Балашовском муниципальном районе»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Саратовской области от 28.04.2005 г. № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», на основании статей 4 и 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «О предоставлении жилых помещений в Балашовском муниципальном районе», утвержденное решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 02.06.2017 г. № 16/10 следующее изменение:

1.1. Пункт 14.7. изложить в следующей редакции:

«Для целей настоящего раздела о предоставлении служебных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда не обеспеченными жилыми помещениями на территории Балашовского муниципального района считаются граждане - заявители, в случае если они и заявленные ими в качестве члена семьи лица: не имеют на территории Балашовского муниципального района жилых помещений, находящихся у них в собственности или используемых ими по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений.

Членами семьи гражданина-заявителя признаются лица в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Балашовского
муниципального района

    П.М. Петраков
Председатель
Собрания депутатов Балашовского
муниципального района
    А.Г. Рыжков